Linearmodule HME, elektrisch
Änderungen vorbehalten – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HME, elektrisch
Merkmale
Einsatzbereich Besonderheiten
Das elektrische Linearmodul HME
findet seinen idealen Einsatz in
der Automatisierungstechnik,

2010/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HME, elektrisch
Typenschlüssel
HME — 16 — 200 — LAC — R010 — SC + ZUB — 10Z
Typ
HME Linearmodul
Baugröße
Hub [mm]
Motorart
LAC Linearer AC-Servomotor
Wegmesssystem
R010 Relatives Wegmesssystem
Elektrischer Anschluss
SC Stecker gerade
Zubehör
ZUB lose beigelegt
Zentrierhülse
–…Z Zentrierhülsen
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
Änderungen vorbehalten – 2010/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HME, elektrisch
Datenblatt
-N Baugröße
16 und 25
-T- Hublänge
100 … 400 mm
-A- Reparaturservice
-W- www.festo.com
Funktion
-H- Hinweis
Alle Werte beziehen sich auf die
Normaltemperatur von 23 °C.
Dynamik und Genauigkeit sind
von der Montage (Steifigkeit)
und Temperaturspannungen
(Wärmestau) abhängig.
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 25
Hub 100 200 320 100 200 320 400
mechanisch
Betriebsart der Antriebseinheit Joch
Führung Kugelumlaufführung
Konstruktiver Aufbau Handhabungsmodul mit Führung
Funktionsweise elektrisch linearer Direktantrieb
Befestigungsart Linearmodul mit Innengewinde und Zentrierhülseg g
mit Schwalbenschwanzverbindung
mit Nutensteinleiste
Befestigungsart Anbauteile an mit Innengewinde und Zentrierhülseg g
Jochplatte mit SchwalbenschwanzverbindungJ p
mit Durchgangsbohrung und Zentrierhülse
bei Baugröße 25 über Nutensteinleiste
Einbaulage horizontal
Hub [mm] 100 200 320 100 200 320 400
Max. Nutzlast (Horizontalbetrieb)1) [kg] 10 8 4 25 25 22 19
Max. Geschwindigkeit [m/s] 3
Wiederholgenauigkeit [mm] ±0,015
elektrisch
Motorart Linearer AC-Servomotor
Wegmesssystem relativmessend, magnetisch, inkremental
Zwischenkreisspannung [V] 48
Spitzenvorschubkraft2) [N] 248 179 179 257 257 257 257
Dauervorschubkraft2) [N] 42 42 45 57 73 69 74
SpitzenstromMotor [A] 28,5 20,5 20,5 28,5 28,5 28,5 28,5
NennstromMotor [A] 4,8 4,8 5,2 6,3 8,1 7,6 8,2
Nennleistung Motor2) [W] 127 127 134 171 221 209 223
Magnetische Abstrahlung keine
1) Bei Nutzung des maximalen Hubes. Höhere Lasten auf Anfrage
2) Reibung unberücksichtigt
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
2010/11 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...